
COMUNE DI OZZERO
CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

C O P I A

VERBALE DI DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA COMUNALE

Codice Ente
10081

Protocollo N.

DELIBERAZIONE N. 14
in data 30.01.2024
Soggetta invio capogruppo

OGGETTO: VARIAZIONE ALLE DOTAZIONI DI CASSA AI SENSI DELL'ART. 175 
COMMA 5-BIS LETT. D), D.LGS. 267/2000 - ESERCIZIO 2024.

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì TRENTA del mese di gennaio alle ore 13:00 nella 
sala delle adunanze, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero 
oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale.

All'appello risultano:

PresenteVILLANI GUGLIELMO

PresenteINVERNIZZI PIETRO

PresenteARDESI MANUELE

    Assiste il Segretario Comunale, DOTT. SCIAMANNA SANDRO, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale.

    Essendo legale il numero degli intervenuti, ING. VILLANI GUGLIELMO nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in 
oggetto.

3

0

Totale presenti:

Totale assenti:



LA GIUNTA COMUNALE 

DATO CHE la presente deliberazione è stata assunta ai sensi del REGOLAMENTO PER IL FUNZIONAMENTO 

DELLA GIUNTA COMUNALE approvato dalla G.C. con Deliberazione n. 49 del 12.05.2022, risultano presenti 

in audio-video conferenza e trovandosi presso la Sede comunale il Vice Sindaco Pietro Invernizzi e il 

Segretario Comunale Dott. Sciamanna Sandro, nonché in audio-videoconferenza trovandosi in luogo 

diverso dalla Sede comunale il Sindaco Ing. Guglielmo Villani e l’Assessore Manuele Ardesi; 

DATO ATTO che sono state effettuati i richiami in tema di segretezza dello svolgimento della riunione della 

Giunta comunale e che tutti i Componenti si sono impegnati in tal senso;  

PREMESSo che: 

• con deliberazione n. 44 del 20/12/2023 il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 

Unico di Programmazione 2024/2026; 

• con deliberazione n. 4 5  del 20/12/2023 il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di 

previsione 2024/2026; 

• con deliberazione di Giunta comunale n. 1 del 9/01/2024 è stata approvata i l  piano esecutivo 

di gestione (PEG) – assegnazione risorse responsabili di servizio – anno 2024 

Ricordato che, ai sensi dell’art. 151, comma 3 e 162, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il bilancio di 

previsione finanziario contiene, per il primo esercizio, previsioni in termini di competenza e di cassa; 

Visto l’art. 175 del D.lgs. 267/2000, vigente dall’esercizio 2016 per tutti gli enti locali, in merito alla 

disciplina relativa alle variazioni di bilancio; 

Richiamato in particolare il comma 5-bis, lettera d) del citato art. 175, che assegna alla Giunta la 

competenza delle variazioni delle dotazioni di cassa, da adottare entro il 31 dicembre di ciascun esercizio, 

salvo quelle previste dal comma 5-quater, garantendo che il fondo di cassa alla fine dell’esercizio non sia 

negativo; 

 

Richiamato, inoltre, l’art. 193, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 relativo al rispetto del pareggio finanziario e 

degli ulteriori equilibri di bilancio; 

 

Considerato inoltre che, a seguito di tutti i fatti di gestione verificatisi dalla data di predisposizione del 

bilancio di previsione 2024/2026 ad oggi, risulta necessario adeguare gli stanziamenti di cassa per 

l’annualità 2024, così come riepilogati nell’allegato 1, parte integrante del presente provvedimento; 

 

Dato atto, altresì, che la presente variazione di competenza della Giunta, non necessita, ai sensi dell’art. 

239, comma 1, lett. b) del Tuel, del parere dell’Organo di revisione contabile; 

 

Rilevato che la variazione oggetto del presente atto rispetta tutti gli equilibri di bilancio attualmente 

prescritti dalle norme in vigore per l’esercizio 2024, mentre non incide sugli esercizi 2025 e 2026; 

 

Dato atto che nel bilancio di previsione, per effetto della presente variazione, il fondo di cassa finale non 

risulta negativo; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e di regolarità contabile resi ai sensi dell’art. 49 del Tuel 

dal responsabile del Settore Risorse Finanziarie; 

 

Visto il Bilancio di previsione 2024/2026, esercizio finanziario 2024;  

Visto il D.Lgs.267/2000; 



Visto il D.Lgs. n. 118/2011; Visto lo 

Statuto comunale; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità;  

Ritenuto di provvedere in merito, 

CON voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano, come constatato da tutti i Partecipanti ed 

annotato dal Segretario Comunale  

DELIBERA 

Per i motivi indicati in premessa e che qui si intendono integralmente riportati, 

1) di approvare le variazioni di cassa al bilancio di previsione 2024/2026, annualità 2024, come 

da prospetto contabile allegato (allegato 1 ); 

2) di dare atto che nel bilancio di previsione, per effetto della presente variazione, il fondo di 

cassa finale non risulta negativo; 

3) di pubblicare la presente deliberazione nella sezione “Amministrazione trasparente”. del sito 

istituzionale dell’ente. 

 

Ravvisata altresì l’urgenza di provvedere, con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano, come 

constatato da tutti i Partecipanti ed annotato dal Segretario Comunale  

DELIBERA 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 





































Delibera di G.C. n. 14 del 30/01/2024

OGGETTO: VARIAZIONE ALLE DOTAZIONI DI CASSA AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 5-BIS 
LETT. D), D.LGS. 267/2000 - ESERCIZIO 2024.

P A R E R I   P R E V E N T I V I
art. 49 - D.Lgs. 267/2000

Ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere:

favorevole

contrario

X

Note o motivazioni di parere contrario: 
_________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

in ordine alla REGOLARITA' TECNICA, della proposta di deliberazione formalizzata col presente atto.

F.TO DOTT.SSA SCARCELLA FRANCESCA

******************************

contrario

Ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere:

X favorevole

Note o motivazioni di parere contrario:  
__________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE, della proposta di deliberazione formalizzata col presente atto.

______________________________

F.TO DOTT.SSA SCARCELLA FRANCESCA

******************************

SOTTO IL PROFILO DELLA CONFORMITA' DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

Si esprime parere:

contrario

favorevoleX

N o t e  o  m o t i v a z i o n i  d i  p a r e r e  c o n t r a r i o : 
_________________________________________________________________________

F.TO DOTT. SCIAMANNA SANDRO

______________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to VILLANI GUGLIELMO F.to DOTT. SCIAMANNA SANDRO

IL SINDACO

Delibera di G.C. n. 14 del 30.01.2024

IL SEGRETARIO COMUNALE

Addì, 06/02/2024

Trasmessa in copia alla Prefettura (prot. n. ...........................)

Trasmessa in elenco ai capigruppo (in data 06/02/2024 prot. n. 565.)

Pubblicata all'albo Pretorio di questo comune per quindici giorni consecutivi a partire da oggi.X

F.to DOTT. SCIAMANNA SANDRO

IL SEGRETARIO COMUNALE

DOTT. Sciamanna Sandro

Addì, 06/02/2024

La presente copia è conforme all'originale depositato, composto da n. ______ facciate.

Il sottoscritto  certifica che la suestesa deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all'albo pretorio 
del comune senza riportare, nei primi 10 giorni di pubblicazione, denunce di vizi di legittimità o competenza, 
per cui la stessa è divenuta ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267.
Addì, .............

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  


